



Aggiornato al 17/03/2014

**AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROFESSIONAL CONGRESS ORGANIZER (PCO)
PER IL 9° CONGRESSO MONDIALE DELLE CAMERE DI COMMERCIO
(Torino, 10-12 giugno 2015)**

QUESITI E RISPOSTE

1° QUESITO

Nel caso le mandanti non abbiano tutti i requisiti, queste possono compilare parzialmente l'allegato 1 o devono riportare in un altro documento i loro requisiti ricopiando l'allegato 1?

RISPOSTA

Si consiglia la compilazione parziale con cancellazione mediante barratura dei requisiti non posseduti.

2° QUESITO

Si deve dichiarare a parte l'insussistenza per ogni amministratore con potere di firma dei casi esclusione dai bandi?

RISPOSTA

No, si tratta della voce 7 dell'allegato 1; gli amministratori, se più di uno, dovranno firmare tutti il modulo oppure un modulo a testa, in ogni caso allegando la copia del documento di identità in corso di validità di ciascuno.

3° QUESITO

Dove dobbiamo specificare ed esplicitare le quote di lavoro spettanti ad ogni componente dell'ati nell'offerta tecnica o economica? Si considerano solo le voci indicate nell'allegato 4 offerta economica nella tabella delle voci di spesa o nell'intero budget a disposizione.

RISPOSTA

È a discrezione del concorrente stabilire in quale busta dell'offerta indicare le parti e/o le quote di servizio che ciascun componente del raggruppamento si impegna a prestare.

Il servizio si intende composto da tutte le prestazioni oggetto del contratto da affidarsi.

4° QUESITO

Capitolato Speciale – punto 12.3 – Altro Materiale promozionale - Il costo della realizzazione delle borse è incluso nei 25mila euro? Sono corrette le misure in quanto ci risulterebbe un po' piccola per contenere tutto il materiale richiesto.

RISPOSTA

Confermato la domanda, irrilevante l'osservazione del concorrente.

5° QUESITO

Capitolato Speciale – punto 3.4 – secondo comma: cosa si intende per proiezione ppt sincronizzato con timer e foto del relatore: significa che volete venga registrata per divulgazione futura o cos'altro?

RISPOSTA

Il chiarimento verrà offerto in sede di esecuzione del contratto, il quesito non rileva per la formulazione dell'offerta trattandosi di servizi tecnici aggiuntivi opzionali, i quali, come precisato nel capitolato tecnico, non sono da includere nell'offerta economica.



6° QUESITO

Capitolato Speciale – punto 3.5 La connessione Wi-Fi è da considerare un servizio tecnico aggiuntivo rispetto al bando? Deve essere a disposizione gratuita?

RISPOSTA

Il servizio WI-FI di cui al punto 3.5 del capitolato tecnico è da considerarsi un servizio aggiuntivo in base alla correzione oggi apportata all'avviso pubblico (vedasi nota in prima pagina), pertanto non è da includere nell'offerta economica, che è stata conseguentemente ridotta.

Come si chiarirà in sede di esecuzione del contratto, il servizio deve essere gratuito per i partecipanti al congresso.

7° QUESITO

Capitolato Speciale – punto 10 ci confermate che sono da quotarsi 14 bus da 50 pax per un totale di 700 posti anziché i 1000 indicati al punto 9

RISPOSTA

Confermati 14 bus da 50 pax.

8° QUESITO

Punto 7.2. Non è citato l'intrattenimento per la serata, ma nelle voci di spesa n.7 è richiesto preventivo per audio e allestimenti.

Dobbiamo valutare musica di sottofondo, Dj set, musica dal vivo (classica o moderna)?

Lo spettacolo della fontana del Cervo sarà inclusa nell'affitto location o dobbiamo richiedere quotazione a parte?

Alla Reggia di Venaria, qualora sia la sede scelta per la cena, dobbiamo considerare anche una visita prima?

RISPOSTA

La voce di spesa n. 7 dell'offerta economica include tutti i servizi audio e di allestimento relativi alla cena di gala (oltre alla cena, si terrà un discorso ufficiale per cui occorre un palco e relativa amplificazione). Tutti i dettagli relativi a detto allestimento (incluse fontane e altro) e intrattenimento musicale saranno oggetto di valutazione tecnica (punto 1.f dell'allegato 3).

Quanto agli eventuali sopralluoghi del PCO, si intendono coperti dalla remunerazione del PCO, non trattandosi di costi relativi alle varie forniture.

9° QUESITO

Nell'offerta economica come possiamo quotare le alternative sulla base delle scelte di location per la cena di gala si possano fare delle offerte economiche differenti ?

Queste vanno inserite come allegato all'offerta economica?

RISPOSTA

Non è ammessa la proposta di offerte alternative, deve essere proposta un'unica location e offerto il relativo prezzo.

10° QUESITO

Con riferimento alle modalità di assegnazione del punteggio relativo all'offerta economica (il quale, come indicato a pag. 10, art. 6.2, “avverrà attribuendo, per ciascuna voce, all'offerta più favorevole il punteggio massimo. Alle altre offerte saranno assegnati punteggi determinati in misura inversamente proporzionale al loro importo”) non riusciamo a comprendere se tale frase è relativa a:



- le sole “voci di spesa” (in cui viene dichiarato effettivamente un importo)
- le “voci di spesa” ed anche le “voci di remunerazione” (per quest’ultime, non viene richiesto dal bando di dichiarare un importo, ma bensì una percentuale).

Si vuole sapere come vengono calcolati i punteggi attribuiti alle “voci di remunerazione”.

Per poter avere un quadro univocamente interpretabile, siamo a richiedervi che venga esplicitata la formula di calcolo per le offerte che non raggiungono il punteggio massimo nei due casi, sia per le “Voci di remunerazione”, sia per le “Voci di spesa”.

RISPOSTA

L’interpretazione corretta è la seconda delle alternative proposte dal concorrente. Per le “voci di remunerazione” dovrà essere offerta una percentuale che rappresenta la remunerazione offerta dal concorrente.

L’offerta economica presenta due componenti: la percentuale di remunerazione e il budget di spesa; per entrambe le componenti verrà applicata la medesima formula espressa in parole nell’avviso, che può altresì essere espressa come segue:

$$p = pM \times \frac{Om}{O}$$

p = punteggio da attribuire all’offerta presa in considerazione

pM = punteggio massimo attribuibile

Om = offerta minore

O = offerta presa in considerazione

11° QUESITO

In merito ai servizi congressuali (cfr Capitolato speciale d'appalto punto 3) la base d'asta è pari a 25.000 euro.

Rappresentiamo che la sola connessione WI-FI il Centro Congressi Lingotto l'ha quotata ufficialmente 20.000,00 euro oltre IVA. a questo importo deve poi sommarsi, l'allestimento del centro slide, l'assistenza tecnica e l'implementazione tecnica richiesta.

Risulta difficile, a fronte del preventivo ricevuto per la connessione WI-FI, poter apportare un ribasso a tale voce.

Si chiede se la base d'asta è confermata a 25.000,00 euro oppure se tale importo è da intendersi escluso del servizio di Wi-Fi?

RISPOSTA

Vedasi correzione oggi apportata all’avviso pubblico (vedasi nota in prima pagina), a causa di un errore materiale occorso nella versione originaria